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Her hakkı saklıdır. Deniz Araştırmaları ve Mavi Strateji Dergisi yılda en az bir kez yayınlanan Uluslararası 

Bilimsel Hakemli açık erişimli bir dergidir. Bu dergide yayınlanan makalelerin bilim ve dil bakımından 

sorumluluğu yazarlara aittir. Dergide yer alan makalelerdeki görüş ve düşünceler yazarların kişisel 

görüşleri olup, hiçbir şekilde Deniz Araştırmaları ve Mavi Strateji Dergisi’nin görüşlerini yansıtmaz. Dergide 

yayınlanan makaleler kaynak gösterilmeden kullanılamaz. 
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ÖNSÖZ 

Deniz Araştırmaları ve Mavi Strateji Dergisi (DA&MS), 2021 yılından bu yana elektronik 

ortamda yılda bir kez yayımlanan, uluslararası ve bilimsel hakemli bir dergi olarak denizcilik 

alanındaki akademik çalışmalara disiplinlerarası bir perspektifle katkı sunmaktadır. Dergimiz; 

deniz jeopolitiği, deniz hukuku, deniz tarihi, deniz ekonomisi, deniz güvenliği ve denizcilik 

kültürü gibi alanlarda üretilen nitelikli çalışmaları bir araya getirerek Türk ve dünya denizcilik 

literatürüne katkı sağlamayı amaçlamaktadır. 

Dergimizin dördüncü sayısı, 8–9 Mayıs 2025 tarihlerinde Marmara Üniversitesi Siyasal 

Bilgiler Fakültesi’nde düzenlenen 8. Uluslararası Mavi Karadeniz Kongresi’nde sunulan 

bildirilerin, hakem sürecinden geçirilerek makale formatına dönüştürülmüş seçkin 

örneklerinden oluşmaktadır. Bu yönüyle sayı, Karadeniz ve Avrasya merkezli deniz 

jeopolitiği, enerji, ticaret, güvenlik ve uluslararası ilişkiler alanlarındaki güncel akademik 

tartışmaları yansıtmaktadır. 

Bu sayıda yer alan makaleler; Afganistan’ın yeni döneminde bölgesel güç dengeleri, 

Filistin’in Birleşmiş Milletler’deki statüsü, enerji altyapılarının siyasal güç unsuru olarak 

kullanımı, Orta Koridor’un Avrasya ticaretindeki rolü, Karadeniz’in iklim temelli lojistik ve 

stratejik dönüşümü, Kuşak ve Yol İnisiyatifi bağlamında Anaklia Limanı, Hazar enerji 

hatlarının jeopolitik evrimi ve Karadeniz ülkelerinin Avrupa güvenliğindeki konumu gibi 

başlıklara odaklanmaktadır. 

Dördüncü sayımızın, denizcilik alanındaki akademik çalışmalara ve stratejik tartışmalara 

katkı sağlaması temennisiyle; emeği geçen tüm yazarlarımıza, hakemlerimize, alan 

editörlerimize ve yayın kurulumuza teşekkür eder, bir sonraki sayımızda yeniden buluşmayı 

dileriz. 

Saygılarımızla, 

Doç. Dr. Hakan ARIDEMİR 

Dr. Öğr. Üyesi Zeynep BOSTAN 

İstanbul-2025 


